delt 1‘1? Ha valamely tanun_ak. vagy altala képviselt intézetnek ren-

i agvomany foglaltatnék a végrendeletben, ezen tanun  Kiviil

“]E CEY tanunak jelenléte sziikséges, az L. esetben tehdt 3, a II. és
* €5etében 5 tanu.

iram]éi' A zéradék magira a végrendeletre, s nem a boritékra

L

5. A hit- és erkolcsi élet emelésének eszkozel.

a) Hitterjesziés. Jotékonysdg. Eegvesilletek.
(Egyhm, zsinat. Tit. IV. §. 1)

his Cum docete s. Paulo iides sine operibus mortua sit, nec sine
aﬂt_aq salutem surflclut, agnitio quoque veritatis I]I!lII prosit, si
i Onibus non confirmetur: inde patet Christianos Catholicos ad’
t Suam etiam operibus demonstrandam obligari. Ast eheu quam
- ﬁ.;;l 1 sunt, quorum vita fidei suae non respondet. quive sanctissimam
M catholicam nec moribus, nec vitae ratione ostendunt et ex-
Primypt,
Divinus Salvator Ecclesiam suam instituit, ut homines ad vi-
L doctrinae suae conformem, et salutem aeternam perducat.
Eﬂh-‘.}licus quisque profitetur in symbolo fidei, se credere in sanctam
Clesiam catholicam, quam audiri Christus praecepit, quaeve juxta
Postolum est: ,,Columna et firmamentum veritatis*: unde verae
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fidei cultor non solum quoad dogmata, et substantialia Religion
sed etiam quoad media salutis operandae, exercendaeque religionis
cum Ecclesia Catholica sentire, huic conformiter vitam instituers
tenetur. Nihilominus haud pauci reperiuntur, qui dicunt, se """{.-_
habere, catholicos esse, sed Feclesiae Catholicae praecepta, dise®
plinam, salutaresque ejus institutiones  spernunt, privatum S
spiritum, et sensum sequentes, Quamobrem -
l-0. Curatores animarum quavis occasione nervose exponai
fidelibus, quantopere errent, qui Ecclesiae praecepta, ::]isa:il:ll_illﬂ_.-.
Statuta, ritus, et approbatas in Ecclesia consvetudienes parvi peis
dunt, et negligunt; cum enim haec amantissima mater sit filioriis
suorum, eique se Christus Dominus perpetuo adfuturum promise e/
sanc nemo dubitare potest, illam externa quoque aptissima medi®
ad finem beatitatis aeternae ordinare et praescribere, ejusque ducés
tum in via salutis omnimo tutissimum esse: idcirco i1
2-o.Pastores fidelium omni studio impedire quogue conentuf
transgressiones  salutarium quarumvis  Fcclesiae institutionuiti
ablaborentque, ut disciplina et ritus ejusdem ab omnibus, ad
pertinet exacte observentur. occurrentes transgressiones non i
simulent, et tacite quasi non sinant pertransire, sed suo temF['l'T-
et accomodo modo perstringere  haud  omittant, ne _nr_}hst:rvan ;
eorum paulatim, et sensim sine sensu apud populum deficiat. A
3-0. Impendant quogue curam, ut Christi fideles cordi habes
emolumentum Ecclesiae, et propagationem fidei suae, atque Sudts
etiam operam hoc fine pro posse conferant. Ecelesia Catholica o
Christo Salvatore mandatum accepit praedicandi Evangelium 1%
universo mundo, et adducendi ad lucem veritatis omnes gentes, GHS
officio inde ab ortu suo nunquam defuit: erant gquippe semper in pr_a_ﬂ.
SCNS usque tempus viri  sancto zelo incensi, omnesque vita®
asperitates et pericula subire parati, qui per omnes mundi parfés
sanctissimum hoc munus expleverunt. Dubium non est, ommnen
verum et sincerum Catholicum optare debere, ut Evangeliums =
immensum hoc coeli donum ad omnes gentes perveniat, et omnes 1t
unitate fidei coadunentur: ast Quia hoc sine magnis sumptibus el®
fici non potest, non vereantur pastores per vices, et a::::mnﬂd_": :
tempore suos fideles hortari, ut oblationes quaspiam, quantumvis,
exiguas, hoc scopo faciant, etiamsi enim fructus mox non sequatufy
quod VIX credendum, tamen consolationem in eo reperient, qu
ad gloriam Dei, et animarum salutem fecerint, quod potuerunt et
debuerunt. J
4-0. Non absimiliter adlaborare oportet, ut fideles fidem suam
in emergente quacunque necessitate operibus demonstrent: hin¢é
quoties lex charitatis exposcit, et pia opera occurrunt, praecipué
-4 summo Pontifice vel Episcopo commendata, uti sunt: Ecclesiarum
-aedificationes, vel restaurationes, hospitiorum et nosocomijorum
institutiones, vel dum pauperes, infirmi, derelicti, orphani, damnifi-
«Cati juvandi sunt, Pastores non intermittant, fideles suos ad subve-
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ch?{!"m Pro- modulo hortari, illisque bono exemplo praeire, ut cun--

cept Mpatescat in Ecclesia Catholica charitatem a Salvatore prae-
M, et tantopere commendatam haud defecisse, de qua -etiam:

A .
E;'ﬁ:tl?fua dit: ,,Nemini quidpiam debeatis, nisi ut invicem dili-

pastﬂf‘“-ﬂd_ exercitium bonorum operum  multum conferet, si
i ades.ﬂ""‘.l.“””". fideles smos excitaverint, ut se alicui  Socie-
§ 5, Pium finem mstitutae, adscribi curent, quales sunt: Societas
ad tl’iF]p hani ad propagationem hmmruul librorum, S. Ladislai
das It’EK emolumentum tculuﬂi;}:;: porro Pueritiae Jesu ad r_‘E:drnm:fl-
e ﬂﬂtlﬁalldasl prﬂlesﬁ gentilium, S: Leopoldi, pro juv ':||1d|5
oy Ohibus _Americae  Septemtrionalis, Immaculate Con-
Virginis Dei parae.pro Missionibus J’!._fl‘li‘:ﬂ{-_' Cent-
: €tc. Non refugient profecto saltem plures ex nidelibus  ali-
]Ex‘érai;-"ti €tiam pluribus memoratis Societatibus nomen dare, si intel-
vﬁluml » Quanta emolumenta ex conjunctis mul?rrum viribus, et
in fy atibus ad gloriam Dei, et Ecclesiae bonum jam accesserint, et
?iresur“m accedere possint, si item intellexerint, quantopere omnes
dify ;dstrmmnt heterodoxi non solum ad suos errores per orbem
§i ﬂE“_ﬂndﬂF-. sed etiam ad omnia Fidei Catholicae vestigia, ubique
Il posset, exstirpanda et delenda.
Sal ﬁ'D: Ad excitandum et fm'u:ldlum ferventiorem cultum f:]L'i et
Vatoris Jesy Christi; alendam item, et augendam devotionem
m_g: Eﬂtiﬁsiumm Virginem Muril:tm: et Sapunx. magnar thilltﬂtﬂtl]
tem-m”t I{IHL"SUdall‘lIHtEE, seu Llummy.'rnlt:.k_tusa. uti HI.['IIFZ L‘i}_ntr}l-_
re Ita_'c'r SS. Cordis Jesu, Viae Crucis, S5 Rosarii, cui
Centius accessit Confoederatio sub nomine Rosarii perpe-
h Confraternitas Cordis B. Mariae Virginis, - nostris
3?] Poribus Parisiis, natae, pro conversione peccatorum, per Praeces-
intrem fiostrum, nunc Ementissimum Cardinalem et Regni Primatem,
fOducta, et coelestibus Indulgentiarum thesauris a Summo Ponti-
e dotaty,
indy Sunt praeterea aliae quoque Consociationes per nonnullos
bara!*‘-trms Parpcfmﬁ in suis Parochiis conilatae, et per Nos appro-
Tei © ut tum juvenes, tum puellae dominicis et festis diebus a cho-
diee tabernis, Eaeterlﬁquq I]EL‘CEH!EII occasionibus m_"nqentur._ utf.]pt:'g
D;E lestos in sancta laetitia transigant, et eorum animi verbi divini
bulo, vel salutari alia instructione refici possint.

Ven; Quoad quasvis pias Confraternitates sequentia observanda
iunt,

Cus t‘.tﬂ'l Ut semper cum consensi, et approbatione Ordinarii fiant, se-
statuta earum omni vigore carent.
Clus él] Sint semper sub directione Parochi proprii, aut illo impedito,
OOperatoris.
Elt Collectae, si quae fiunt, in pium finem, iuxta statuta propria
ntur,
d) Inter plures, tales praecique erigantur Coniraternitates,.

El’ﬂ.EE
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quae confortandae fidei, excitandae pietati, emendandisque "
moribus maxime c-:}ndur.,unt quaeve a fidelibus maxime exoptanti
¢) Curatores animarum diligentem earum curam gerant, conts

‘quosvis abusus custodiant, reflectantque Sodales, ne cogitent '_
cultu divino ordinario per id relevatos esse, quod SO
tatis alicujus religiosae membra sint; agant demum, ut membe
eartm in pietate, et vitae integritate, omnibus, et in ommbi
-exemplo praeluceant. X

b) Missiok.
) (1907. évi 542. sz. plisp. rend. Circ. V. 23)1)

. « « Ordinamus ergo, ut in unaguague parochia saltem in 6
cursu cuslibel decennii sacrae Missiones fidelibus rite habeantur.

Et hoc quidem in nostra hac Dioecesi tanto facilius exequi “
terit, quia praeter patres missionum — filios ordinum — ipsa *"
litas dioecesana missionis pro viribus libenter accurrit.

Suscipiens gubernium huius Dioecesis virentem iam 'iﬁd ,*
tem praedictam inveni, summoque gaudio illam amplectebar. L.!--.
l‘ldglb optans, quam ut opus ab ipsa inceptum maiora capiat Semps
incrementa tam pro bono populi fidelis, quam ipsorum eill "._.
membrorum, humillimas Sanctissimo Patri, Vicario Christi p aric
exhibui, ut Societatem nostram Missionis diversis gratiis ampliais
paterne dignetur, -..;--

Summum perspiciens operis momentum Vicarius Christi, 5
zelus tam membrorum ipsorutfi, quam et fidelium erga MissiOlE
magis efiervescat, votis obsecundans clementer concessit: L

[. Ut membra societatis privilegio altaris personali ribus
Thebdomadae diebus gaudeant; .

2. ut moderator uniuscuiusque missionis, cura dictae Snc ptd”
tis |]dh{:]l{ldﬂ. N 1psius missionis memoriam magnam crucem
possit, coram qua fideles corde contrito orantes — servatlsque ¢
teris servandis — tribus saltem diebus quotannis (die anniversal 1
crectionis, Inventionis et Exaltationis S. Crucis) indulgentiam P&
nariam, quovis autem die partialem — trecentorum dierum, -’“'.“
defum,tla applicabilem lucrari valeant; '

3. ut omnes fideles, qui durante s, missione quinque sal -'
sacris sermonibus interesse, consuetisque conditionibus S"ltlbfﬂﬂ
minime omittent, indulgentias plenarias obtinere possint. o

4. Ne vero ex tam magna gratia aegroti, in carceribus dete ".--i
aliique e longinqua regione confluentes et ii, qui nondum ad sacrakt
communionem admissi fuere, exclusi maneant, clementer indulsit, ¥4
tiissionarii cunt his quoad conditiones -:jlspensare possint. '

5. Demum et hoc benigne concessit, ut illi fideles, qui dura "..
sacra missione sacramenta nondum susceperunt, sed post illam ”’
40 dies quasdam quotidie recitant preces confessique et sacra synds